



Disclosure 信息披露

2015年10月27日 星期二
zqsb@stcn.com (0755)83501750

B64

格林美股份有限公司

2015 第三季度报告

证券代码:002340 证券简称:格林美 公告编号:2015-119

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人王群辉、主管会计工作负责人宋万祥和会计机构负责人(会计主管人员)张志祥声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据和股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	13,743,519,710.07	11,886,615,969.21	18.61%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,420,234,190.59	4,289,135,896.88	3.06%

二、本报告期主要财务指标

本报告期	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减		
营业收入(元)	963,001,348.97	-5.78%	3,217,470,752.81	11.24%
归属于上市公司股东的净利润(元)	56,523,806.24	1.66%	188,254,043.36	21.05%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	28,671,743.85	-41.40%	117,870,765.06	17.55%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	-728,640,286.57	-46.33%
基本每股收益(元/股)	0.018	0.005	0.116	14.29%
稀释每股收益(元/股)	0.015	0.003	0.116	14.29%
加权平均净资产收益率	1.28%	-0.04%	4.35%	-0.53%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

三、本报告期非流动资产处置损益情况

4. 长期股权投资减值增加905.4%，主要是本期新增投资武汉汇福汽车回收有限公司武汉三米格林美汽车零部件制造有限公司。

5. 公允价值变动损益增加12.79%，主要是开发项目增加。

6. 其他流动资产公允价值变动增加208.51%，主要是本期持有的工程和设备款增加。

9. 应付债券公允价值增加108.08%，主要是本期发行中期票据所致。

10. 投资收益增加1333.88%，主要是本期计提金融资产减值准备、债务重组损益、债务重组损益、债务重组损益。

11. 资产减值损失增加146.2%，主要是本期子公司收购武汉新江汽研有限公司，资产升值增值产生递延所得税资产所致。

12. 一年内到期的非流动资产公允价值变动增加7.21%，主要是本期发行短期融资券基金长期债券一年内到期所致。

13. 营业外支出增加259.12%，主要是本期子公司收购武汉汇福汽车回收有限公司武汉三米格林美汽车零部件制造有限公司所致。

14. 资产减值损失较去年同期减少48.38%，主要是当期会计估计变更，冲回应收账款补贴款坏账准备所致。

15. 公允价值变动损益增加34.4%，主要是上年同期公司收购武汉汇福汽车回收有限公司公允价值变动294.16万元，本期金额仅为收益挂账核销的投资收益。

16. 营业外支出较去年同期减少50.91%，主要是非经常性损益支出减少。

17. 所得税费用增加46.46%，主要是本期计提资产减值准备、银行手续费增加所致。

18. 收到的投资收益较去年同期减少76.50%，主要是去年同期由于出售少数相应损益减少。

19. 经营活动产生的现金流量净额较去年同期减少246.33%，主要是去年同期由于出售少数相应损益减少。二是与上期相比，应收账款较去年年末增加2.82亿元，影响现金流量；三是电力材料采购量增加，相应的应收账款增加四是整体成本费用增加，存货占用资金增加所致。

20. 取得投资收益收到的现金较去年同期减少92.70%，主要是上年同期收到理财产品投资收益。

21. 经营活动产生的现金流量净额较去年同期减少5.90%，主要是与上年同期收购汇福汽车回收有限公司股权，其价值较大，投资回收期长。

22. 经营活动产生的现金流量净额较去年同期减少31.85%，主要是本期购置固定资产及工程投入增加所致。

23. 收到投资收益的现金较去年同期增加3.09%，主要是上期投资收益增加，银行手续费增加所致。

24. 取得投资收益的现金较去年同期增加466%，主要是生产经营活动增长，银行手续费增加所致。

25. 偿还债务支付的现金较去年同期增加37.88%，主要是偿还银行借款、理财产品赎回所致。

26. 分配股利、利润或偿付利息支付的现金较去年同期增加120.19%，主要是本期发行及兑付贷款利息增加。

27. 支付其他与经营活动有关的现金较去年同期增加473.00%，主要是本期发行短期融资券及长期债券，筹资费用增加所致。

四、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 2015年9月10日，中国证监会上市公司并购重组审核委员会对公司2015年非公开发行股票申请进行了审核，根据会议审核结果，本次公开发行证券申请材料符合《上市公司发行证券审核管理办法》(证监会公告[2015]221号)的相关规定，2015年9月14日，中国证监会上市公司并购重组审核委员会下发了《关于核准格林美股份有限公司公开发行人民币普通股(A股)股票的通知》(证监许可[2015]1026号)。

2. 2015年9月14日-2015年9月17日，公司实际控制人、董事长王群辉、董事王健、高管王健、周耀辉、唐丹、唐丹、王群辉、张志强、魏东、薛强、张俊等分别增持公司股票，具体情况如下：

序号	高管姓名	职务	持股数量(股)
1	王健	董事、财务总监兼总经理	403,100
2	王群辉	董事	500,000
3	唐丹	副经理	470,000
4	周耀辉	副经理	40,000
5	唐丹	副经理	20,000
6	魏东	副经理	397,000
7	宋万祥	副总经理、财务总监	25,000
8	张斌	副总经理、兼副总	592,500
9	陈斌	总工程师	60,000
10	唐丹	副经理	6,000
11	张俊	副经理	6,000

五、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

六、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

七、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

八、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

九、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

十、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

十一、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

十二、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

十二、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

十三、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

十四、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

十五、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

十六、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

十七、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

十八、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

十九、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

二十、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

二十一、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

二十二、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

二十三、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

二十四、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

二十五、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	695,296.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	88,736,825.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-84,804.16	
减:所得税影响额	14,300,322.85	
少数股东权益影响额(税后)	4,389,644.31	
合计	70,657,340.30	--

二十六、本报告期非流动资产处置损益情况及其影响和解决方

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内非流动资产处置损益情况表

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分		